
 
Informuojame, kad švietimo įstaigų darbuotojai ir toliau išlieka viena iš prioritetinių 
savanoriško testavimo grupių, todėl raginame ir kviečiame švietimo įstaigų 
darbuotojus dalyvauti periodiniame profilaktiniame testavime. 
  
Pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio ekstremaliosios 
situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. V-1336 „Dėl 
tikslinių ir profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“ 
(2021-03-20 įsakymo Nr.V-598 redakcija) (toliau – sprendimas)  „6.1.1.5.  punktą periodiniai 
profilaktiniai tyrimai atliekami- švietimo įstaigų ir kitų švietimo teikėjų, vykdančių 
ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo, profesinio mokymo 
programas ar aukštojo mokslo studijas, darbuotojams bei asmenims, teikiantiems valymo ir 
(ar) maisto tiekimo paslaugas juose, neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą, neformalųjį 
profesinį mokymą organizuojančių įstaigų darbuotojams, turintiems tiesioginį (nuolatinį ar 
laikiną) kontaktą su mokiniais ar studentais, vidurinio ugdymo programos baigiamosios 
klasės mokiniams, dalyvaujantiems konsultacijose mokyklose, taip pat profesinio mokymo 
programų, vykdomų kartu su socialinių įgūdžių programa, mokiniams, profesinio mokymo 
programų mokiniams, studentams, dalyvaujantiems privalomose praktikose, praktiniuose 
mokymuose ar kompetencijų vertinime, kurių neįmanoma atlikti (vykdyti) nuotoliniu būdu;“. 
 

Testavimo tikslas – nustatyti šiuo metu COVID-19 sergantįjį žmogų, net jeigu jis nejaučia 
jokių simptomų. Testavimas turi būti atliekamas periodiškai – ne dažniau nei kas 7 dienas 
ir ne rečiau nei kas 10 dienų. Tik tokiu būdu gali būti užtikrinama maksimali kontrolė, nes po 
testo atlikimo žmogus bet kada gali užsikrėsti koronavirusu.  Įstaigų vadovai turi koordinuoti 
darbuotojų (kam aktualu- ir abiturientų) periodinių profilaktinių tyrimų procesą, kad būtų 
užtikrintas tinkamas tyrimų periodiškumas. 

Periodinį profilaktinį testavimą sudaro du etapai: 
  

I etapas. Jo metu nustatoma, ar asmuo PERSIRGO Covid-19 liga, ir 
atliekamas serologinis antikūnų testas (kraujas imamas iš piršto). 

II etapas. Jo metu nustatoma, ar asmuo SERGA Covid-19 liga, ir 
atliekamas antigeno testas (mėginys imamas tik iš nosies landų) 

  
SVARBU atkreipti dėmesį: 

·         Jei I etapo metu asmuo atliko serologinį antikūnų testą ir 
gavo Teigiamą atsakymą – 60 d. nedalyvauja profilaktiniame testavime (II etape). 

·         Jei I etapo metu asmuo atliko serologinį antikūnų testą ir 
gavo Neigiamą atsakymą – kas 7-10 d. atlieka Antigeno testą. 

Profilaktiniai tyrimai nėra tikslingi ir nevykdomi asmenims, kurie: 

 kuriems prieš mažiau nei 180 dienų COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) buvo 
patvirtinta SARS-CoV-2 (2019-nCoV) tyrimų metodais; 



 kurie prieš mažiau nei 60 dienų yra gavę teigiamą serologinio tyrimo atsakymą; 
 kurie prieš mažiau nei 180 dienų buvo paskiepyti COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcina pagal pilną skiepijimo schemą. 

Asmenys, norintys sužinoti ar persirgo Covid liga (koronaviruso infekcija) ar jiems yra tikslinga 
toliau dalyvauti periodiniame profilaktiniame testavime registruojasi per Karštosios 
koronaviruso linijos 1808 sistemą telefonu arba elektroniniu būdu pildant elektroninę 
registracijos formą adresu https://selfreg.myhybridlab.com ir pasirenka registracijos tipą 
Serologiniai testai dalyvaujantiems periodiniame testavime. Tuomet bus atliekamas greitasis 
serologinis antikūnų testas, imamas kraujo mėginys. Jei atsakymas bus teigiamas, vadinasi 
asmuo persirgo ir gali periodiniame profilaktiniame testavime nedalyvauti 60 dienų. 

Profilaktiniame periodiniame testavime (t. y. ne dažniau, nei kas 7 dienas ir ne rečiau, nei kas 10 
dienų.) dalyvaujantys asmenys registruojasi per Karštosios koronaviruso linijos 1808 sistemą 
telefonu arba elektroniniu būdu pildant elektroninę registracijos formą adresu 
https://selfreg.myhybridlab.com ir pasirenkant registracijos tipą Profilaktiniai tyrimai tikslinėms 
grupėms. Tuomet asmeniui mobiliajame punkte bus atliekamas greitasis antigeno testas, 
imamas tepinėlis iš nosies landų.  

Registruojantis internetu, būtina turėti galimybę prisijungti prie savo el. bankininkystės paslaugų, 
kad sistema galėtų saugiai patvirtinti asmens tapatybę. Taip pat registruojantis būtina nurodyti 
įstaigos juridinio asmens kodą. Užsiregistravę asmenys gaus SMS žinutę su individualiu kodu, 
kurioje bus tiksliai nurodyta, kada ir kur atvykti.  

Tyrimai, bus atliekami mobiliajame punkte, esančiame automobilių stovėjimo aikštelėje 
„Statyk ir važiuok“ V. Gerulaičio g. 1 priešais verslo centrą „Technopolis“. 

Atkreipiame dėmesį, kad į tyrimo vietą (tiek serologiniam tiek antigeno testui) šalia mobiliojo 
punkto asmenys turi ateiti pėsčiomis, automobilius galima palikti šalia esančioje automobilių 
stovėjimo stotelėje. Su savimi būtina turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir parodyti 
gautą žinutę su nurodytu kodu. 

Neturintys galimybių savarankiškai atvykti į testavimo punktą, gali iš anksto užsisakyti 
pavėžėjimo paslaugą tel. Nr. 8 5 211 2555. 

 

https://selfreg.myhybridlab.com/
https://selfreg.myhybridlab.com/
https://selfreg.myhybridlab.com/
https://selfreg.myhybridlab.com/
https://selfreg.myhybridlab.com/

